



Nowy Tomyśl, dnia 7 lipca 2022 r.

AO.BR.0003.57.2022

Sz. P.

Ireneusz Kozecki

Radny Rady Powiatu Nowotomyskiego

W odpowiedzi na zapytanie złożone na XXXIX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w dniu 29 czerwca 2022 r. w sprawie podania informacji, jakie działania zostały podjęte przez Zarząd Powiatu, w związku z uchwałą nr XXII/123/2019 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim oraz Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie informuję, że ww. uchwała miała charakter intencyjny pozwalający na podjęcie rozmów zmierzających do ewentualnej konsolidacji trzech szpitali.

W wyniku rozmów przeprowadzonych w Ministerstwie Zdrowia, z uwagi na brak rozwiązań prawnych, odstąpiono od podejmowania dalszych działań.

Jednocześnie informuję, że na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu w dniu 27 czerwca br., w którym brał Pan udział, Wicestarosta poinformował o rozmowach przeprowadzonych z przedstawicielami Powiatów Grodzkiego i Wolsztyńskiego, w związku z zagrożeniem zamknięcia niektórych oddziałów z uwagi na brak kadry. Przedstawiciele Powiatu Wolsztyńskiego jednoznacznie poinformowali, że ich polityka w zakresie służby zdrowia jest taka, iż będą starali się utrzymać wszystkie aktualnie funkcjonujące oddziały. Wicestarosta dodał, że jest przygotowany Program Transformacji dla Województwa Wielkopolskiego dotyczący szpitalnictwa, który przewiduje formę konsolidacji, jednakże na dzień dzisiejszy nie ma żadnych instrumentów prawnych, żeby doprowadzić do konsolidacji.

Z uwagi na fakt, iż przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy o samorządzie powiatowym nie pozwalają na konsolidację szpitali w sposób zadowalający wszystkie strony, na chwilę obecną zaprzestano działań związanych z połączeniem przedmiotowych szpitali.

Z poważaniem

STAROSTA

Andrzej Wilkoński

Sporządziła: Agnieszka Henicz – specjalista w Wydziale Administracyjno – Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego, tel. 61 44 26 736